

Zmluva o dielo

uzavretá podľa ustanovenia § 536
a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov

číslo objednávateľa: *ZM/2021/0415*
číslo zhotoviteľa: VO 5/2021

„Diaľnica D1, ľavostranné odpočívadlo Červeník – rekonštrukcia vodovodnej prípojky“

(ďalej len „zmluva“)

medzi zmluvnými stranami

1. Objednávateľ:

Obchodné meno:

Sídlo:

Zápis v obch. reg.:

Štatutárny orgán:

Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Okresný súd Bratislava I, Oddiel Sa, Vložka č. 3518/B

Ing. Juraj Tlapa, predseda predstavenstva

Ing. Peter Peťko, MBA, člen predstavenstva

Osoby oprávnené na rokovanie:

- vo veciach zmluvných:

- vo veciach cenových:

- vo veciach technických:

IČO:

35 919 001

DIČ:

202 193 7775

IČ DPH:

SK 202 193 7775

Bankové spojenie:

IBAN:

BIC/SWIFT:

Tel.:

(ďalej len „objednávateľ“)

a

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno:

Sídlo:

Zápis v obch. reg.:

Štatutárny orgán:

HAES s.r.o.

Predmierska 404, 023 54 Turzovka

Okresný súd Žilina, oddiel s.r.o., Vložka č. 52496/L

Stanislav Hnidka, konateľ

Osoby oprávnené na rokovanie:

- vo veciach zmluvných:

- vo veciach cenových:

- vo veciach technických:

IČO:

454 199 81

DIČ:

202 297 8133

IČ DPH:

SK 202 297 8133

Bankové spojenie:

IBAN:

BIC/SWIFT:

Tel.:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“)

Článok I Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo „Diaľnica D1, ľavostranné odpočívadlo Červeník – rekonštrukcia vodovodnej prípojky“ (ďalej len „dielo“), a to v súlade so súťažnými podkladmi, touto zmluvou a technicko-kvalitatívnymi podmienkami a záväzok objednávateľa zaplatiť zhotoviteľovi za vykonané dielo cenu uvedenú v Čl. IV tejto zmluvy.
- 1.2 Bližšia špecifikácia diela je uvedená v časti B.1 – Opis predmetu zákazky súťažných podkladov, ktorá tvorí prílohu č.2 tejto zmluvy. TKP sú uvedené na webovej stránke www.ssc.sk.
- 1.3 Zmenu rozsahu (ďalej len „naviac práce“) alebo obsahu (ďalej len „nové práce“) diela, ktorá nebola predvídateľná v čase uzatvorenia tejto zmluvy, je možné vykonať buď uzatvorením dodatku k zmluve alebo zadaním novej zákazky postupom zadávania zákazky podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“). Cenu diela je prípustné v tomto prípade zmeniť, ak naviac práce alebo nové práce budú mať na ňu preukázateľný vplyv.

Článok II Miesto a čas plnenia

- 2.1 Miestom plnenia, resp. vykonávania diela je diaľnica „Diaľnica D1, ľavostranné diaľničné odpočívadlo Červeník v km 67,940 - 67,570 (ďalej len „miesto plnenia“).
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, vykonať dielo v súlade s harmonogramom postupu a trvania prác, ktorý ako neoddeliteľná súčasť tvorí prílohu č. 3 tejto zmluvy a to do 5 mesiacov odo dňa začatia vykonávania stavebných prác na diele, najneskôr však do 7 mesiacov od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
- 2.3 Zhotoviteľ je povinný začať vykonávať stavebné práce na diele do 5 pracovných dní odo dňa zápisničného odovzdania a prevzatia staveniska podľa Čl. III. zmluvy, v opačnom prípade má objednávateľ nárok na okamžité odstúpenie od zmluvy.
- 2.4 Zhotoviteľ je povinný písomne ohlásiť ukončenie stavebných prác objednávateľovi najneskôr do 2 dní od ich ukončenia. Zhotoviteľ sa zaväzuje spolu s oznámením o ukončení stavebných prác zaslať objednávateľovi aj výzvu na začatie preberacieho konania, pričom preberacie konanie sa musí začať najneskôr do 5 dní odo dňa doručenia písomného ohlásenia zhotoviteľa o ukončení stavebných prác.
- 2.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať práce na diele minimálne 7 dní v týždni (aj počas víkendov a štátnych sviatkov).
- 2.6 Zhotoviteľ je povinný bez meškania, najneskôr do 24 hodín, písomne zápisom do stavebného denníka oboznámiť objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela s dôsledkom predĺženia zmluvnej lehoty vykonania diela. Predĺžením dohodnutej lehoty vykonania diela zo strany zhotoviteľa nie je dotknutá povinnosť zhotoviteľa uhradiť zmluvnú pokutu za omeškanie podľa Čl. XI zmluvy okrem prípadov, keď k omeškaniu došlo z dôvodov vyššej moci.

Článok III Odovzdanie staveniska

- 3.1 Objednávateľ sa zaväzuje oznámiť zhotoviteľovi termín odovzdania staveniska písomne listom najneskôr 5 pracovných dní pred jeho odovzdaním. Objednávateľ sa zaväzuje stavenisko odovzdať a zhotoviteľ sa zaväzuje stavenisko prevziať v deň uvedený v liste podľa predchádzajúcej vety. O odovzdaní a prevzatí staveniska vyhotovia zmluvné strany Zápis o odovzdaní a prevzatí staveniska, ktorý podpíšu za zmluvné strany osoby oprávnené rokovať vo

veciach technických. Odo dňa zápisničného odovzdania a prevzatia staveniska znáša nebezpečenstvo škody na diele zhotoviteľ.

Článok IV Cena za vykonanie diela

- 4.1 Cena za vykonanie diela (čo do rozsahu a množstva) je totožná s ponúkanou cenou zhotoviteľa vo verejnom obstarávaní (s prílohou č. 1 k časti B.2 SP). Jednotkové ceny uvedené v prílohe č.1 – tejto zmluvy sú záväzné a pevné počas trvania zmluvy, pokrývajú všetky zmluvné záväzky a všetky náležitosti nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie diela v rozsahu podľa tejto zmluvy a súťažných podkladov.

Cena za vykonanie diela bez DPH: 175 043,47 €

DPH 20%: 35 008,69 €

Cena za vykonanie diela vrátane DPH: 210 052,16 €

Slovom: stosedemdesiatpäťtisícštyridsaťtri eur/ štyridsaťsedem centov

- 4.2 Cena za vykonanie diela v rozsahu a obsahu dohodnutom v Čl. I tejto zmluvy a v súťažných podkladoch je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov. Cena za dielo bude upravená podľa skutočne realizovaného množstva a druhu prác, a to dodatkom k zmluve v súlade so záznamami v stavebnom denníku.
- 4.3 Pri ocenení nových prác (pre ktoré neboli dohodnuté zmluvné jednotkové ceny pri podpise zmluvy), ktoré neboli predvídateľné v čase uzatvorenia zmluvy budú zmluvné strany postupovať podľa časti B.2 súťažných podkladov, ktoré sú súčasťou tejto zmluvy.
- 4.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje akceptovať zníženie ceny diela v prípade, že časť diela sa na podnet objednávateľa nebude realizovať.

Článok V Platobné a fakturačné podmienky

- 5.1 Zhotoviteľovi prislúcha úhrada len za skutočne vykonané práce na diele. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu za vykonanie diela na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom a doporučene doručenej do sídla objednávateľa
- 5.2 Fakturácia sa uskutoční mesačne, pričom zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru za príslušný kalendárny mesiac až po jeho uplynutí, a to do 10 pracovných dní nasledujúceho mesiaca. Na účely fakturácie sa za deň dodania predmetu zmluvy považuje posledný deň obdobia, na ktoré sa platba vzťahuje. Súčasťou každej faktúry bude rekapitulácia potvrdeného súpisu skutočne vykonaných prác, osobou objednávateľa oprávnenou rokovať vo veciach technických. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa alebo odchyľne od súťažných podkladov zhotoviteľ nie je oprávnený fakturovať a nebudú mu uhradené.
- 5.3 Po vykonaní diela v termíne do 10 dní od podpísania preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí diela oboma zmluvnými stranami zhotoviteľ vystaví konečnú faktúru. Súčasťou faktúry bude preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela podpísaný oboma zmluvnými stranami, rekapitulácia potvrdeného súpisu skutočne vykonaných prác, osobou objednávateľa oprávnenou rokovať vo veciach technických a prehlásenie zhotoviteľa ku faktúre, že cena diela predstavuje požadovanú konečnú platbu.
Na účely fakturácie sa za deň dodania predmetu zmluvy považuje deň podpísania preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí diela oboma zmluvnými stranami.
- 5.4 Splatnosť faktúr je 30 dní od doporučeného doručenia faktúr bez nedostatkov do sídla objednávateľa.
- 5.5 Faktúra musí obsahovať obligatórne náležitosti podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len: „Zákon o DPH“), identifikáciu čiastkovej a konečnej faktúry, číslo zmluvy, číslo stavby YT/1984 podľa číselníka u objednávateľa, popis plnenia podľa predmetu zmluvy, bankové spojenie podľa zmluvy a musí k nej byť priložený súpis

uvedený v bode 5.2 tohto článku zmluvy. V prípade aplikácie ustanovenia § 69 ods. 12 pís. j) Zákona o DPH musí faktúra obsahovať aj číselný kód a popis plnenia v zmysle sekcie F Nariadenia Komisie (EÚ) č. 1209/2014 z 29. októbra 2014. V prípade neaplikácie ustanovenia § 69 ods. 12 pís. j) Zákona o DPH je zhotoviteľ povinný túto skutočnosť na faktúre výslovne uviesť. Ak faktúra nebude obsahovať vyššie uvedené údaje alebo k nej nebudú priložené požadované prílohy, objednávateľ je oprávnený takúto faktúru vrátiť zhotoviteľovi spolu s označením nedostatkov, pre ktoré bola vrátená. V tomto prípade sa plynutie lehoty splatnosti takejto faktúry prerušuje a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doporučeného doručenia opravenej alebo doplnenej faktúry. Zmluvné strany berú na vedomie, že za správnosť údajov na faktúre je zodpovedný výhradne zhotoviteľ a nevrátenie faktúry zo strany objednávateľa sa v žiadnom prípade nemôže považovať za potvrdenie správnosti údajov na nej uvedených. V prípade, že správca dane udelí objednávateľovi akúkoľvek sankciu vyplývajúcu z nesprávnej aplikácie ustanovenia § 69 ods. 12 písm. j) Zákona o DPH, je objednávateľ oprávnený na náhradu takto vzniknutej škody od zhotoviteľa v plnom rozsahu.

Článok VI **Podmienky vykonania diela**

- 6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov, za ohrozenie bezpečnosti premávky na mieste plnenia a všetky prípadné škody zavinené svojou činnosťou. Pri uskutočňovaní prác je povinný dodržiavať všetky súvisiace predpisy o ochrane zdravia a bezpečnosti pri práci, predpisy o ochrane životného prostredia ako aj o bezpečnosti premávky na diaľnici vyplývajúce zo zákona č. 8/2009 Z. z. o cestnej premávke a o zmene a doplnení niektorých zákonov a vyhlášky MV SR č. 30/2020 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cestnej premávke.
- 6.2 Zhotoviteľ nesmie dielo ako celok odovzdať na vykonanie inému subjektu. Časť diela môže odovzdať na vykonanie svojmu subdodávateľovi uvedenému v zozname subdodávateľov, ktorý tvorí prílohu č. 4 tejto zmluvy. Súhlas objednávateľa s vykonaním diela prostredníctvom subdodávateľa nezbavuje zhotoviteľa povinností a zodpovedností sa všetky práce a činnosti subdodávateľa.
- 6.3 Ak sa na zhotoviteľa a jeho subdodávateľov vzťahuje povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o registri partnerov verejného sektora“), potom je zhotoviteľ ako aj jeho subdodávateľia povinný dodržať túto povinnosť po celú dobu trvania tejto zmluvy, pričom zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť splnenie tejto povinnosti aj zo strany subdodávateľov. V prípade porušenia povinnosti zhotoviteľa podľa predchádzajúcej vety, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100,- Eur za každý deň porušenia, pričom porušenie uvedenej povinnosti, ktoré trvá dlhšie ako 30 dní sa považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy.
- 6.4 Počas trvania zmluvy je zhotoviteľ oprávnený zmeniť subdodávateľa uvedeného v prílohe zmluvy výlučne na základe dodatku k tejto zmluve. Nový subdodávateľ musí spĺňať povinnosť zápisu v registri partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, v prípade, ak mu takáto povinnosť zo zákona o registri partnerov verejného sektora vyplýva. Objednávateľ má právo odmietnuť podpísať dodatok a požiadať zhotoviteľa o určenie iného subdodávateľa, ak má na to závažné dôvody (napr. ak nový subdodávateľ nie je zapísaný v registri partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, v prípade, ak mu takáto povinnosť zo zákona o registri partnerov verejného sektora vyplýva, nekvalitne realizované práce konkrétnym subdodávateľom na predchádzajúcich stavbách, nesplnenie podmienok pre výmenu subdodávateľa atď.). Zhotoviteľ je povinný žiadosť objednávateľa podľa predchádzajúcej vety bezodkladne vyhovieť a navrhnúť iného subdodávateľa, pričom tento subdodávateľ musí spĺňať povinnosť zápisu v registri partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, v prípade, ak mu takáto povinnosť zo zákona o registri partnerov verejného sektora vyplýva.
- 6.5 Zhotoviteľ vyhlasuje, že príloha č.4 k tejto zmluve obsahuje aktuálne a úplné údaje v zmysle ustanovenia § 41 ods. 3, 4 a 6 ZVO. Údaje v zmysle § 41 ods. 3 ZVO sú údaje o všetkých známych subdodávateľoch v rozsahu obchodné meno/názov, sídlo/miesto podnikania, IČO, zápis do príslušného registra a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia (ďalej len „Údaje“). Zmenu Údajov akéhokoľvek aktuálneho subdodávateľa je zhotoviteľ povinný bezodkladne písomne oznámiť objednávateľovi, pričom zmluvné strany sa výslovne dohodli, že na zmenu Údajov nie je potrebné

- uzatvoriť dodatok k zmluve. V prípade nesplnenia povinnosti zhotoviteľa v zmysle predchádzajúcej vety má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 500,- Eur za každý neoznámený zmenený údaj, ako aj náhradu škody, ktorá objednávateľovi v tejto súvislosti vznikne. V dodatku k zmluve, ktorým sa mení pôvodný subdodávateľ, je zhotoviteľ povinný uviesť aktuálne a úplné Údaje nového subdodávateľa.
- 6.6 V prípade, ak zhotoviteľ preukazoval splnenie podmienok účasti podľa § 34 ZVO inou osobou, je povinný pri plnení zmluvy skutočne používať kapacity osoby, ktorej spôsobilosť využíva na preukázanie technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti.
 - 6.7 Pred začatím vykonávania diela je zhotoviteľ povinný písomne upozorniť objednávateľa formou zápisu v stavebnom denníku na nedostatky na mieste plnenia brániace riadnemu začatiu s vykonávaním diela, ak takéto nedostatky existujú. Zhotoviteľ je zároveň povinný po vykonaní uvedeného zápisu uskutočniť e-mailom a písomne na adresu objednávateľa notifikáciu o tomto zápise.
 - 6.8 Odo dňa prevzatia staveniska je zhotoviteľ povinný viesť stavebný denník podľa Zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov a príslušnej vyhlášky. Stavebný denník musí byť trvale prístupný účastníkom vykonávania diela a kontrolným orgánom na dohodnutom mieste na stavbe. Vedenie stavebného denníka sa končí dňom, keď sú odstránené všetky vady a nedorobky.
 - 6.9 Na stavbe musí byť v priebehu vykonávania stavebných prác trvale prítomný hlavný stavbyvedúci, alebo zástupca hlavného stavbyvedúceho.
 - 6.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje nevykonať žiadne zmeny prác bez písomného súhlasu objednávateľa. Objedávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela.
 - 6.11 V prípade, ak sa množstvo prác nezhoduje s množstvom uvedeným vo výkaze výmer, je zhotoviteľ povinný na túto skutočnosť bezodkladne, ešte pred vykonaním príslušnej práce, upozorniť objednávateľa.
 - 6.12 Zmluvne nedohodnuté práce, nevyhnutné pre vykonanie diela je zhotoviteľ na požiadanie objednávateľa povinný vykonať za podmienky dohody o kvalite, rozsahu, vplyvu na zmluvný termín odovzdania diela a cenu, a to všetko v súlade s ustanoveniami ZVO.
 - 6.13 Zhotoviteľ je povinný organizovať práce a zo staveniska vypratať materiály a mechanizmy tak, aby nespôsobil zbytočné obmedzenia cestnej premávky.
 - 6.14 Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na stavenisku a je povinný odstraňovať na svoje náklady odpady a nečistoty vzniknuté jeho prácami.
 - 6.15 Zhotoviteľ je povinný v plnej miere rešpektovať organizáciu dopravy podľa podmienok určenia MDV SR podľa § 3 zákona č.135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách v znení neskorších zmien a doplnkov.
 - 6.16 V prípade vzniku akýchkoľvek odpadov pri vykonávaní diela je zhotoviteľ zodpovedný za nakladanie s týmito odpadmi a v zmysle zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej iba „zákon o odpadoch“) je povinný plniť všetky povinnosti, ktoré prislúchajú držiteľovi odpadu v zmysle príslušných ustanovení zákona o odpadoch. Jedná sa najmä nie však výlučne o povinnosti držiteľa odpadu podľa § 14 zákona o odpadoch a s nimi súvisiace povinnosti držiteľa odpadu.
 - 6.17 Zhotoviteľ je zároveň povinný dodržiavať všetky povinnosti v zmysle Vyhlášky 366/2015 Z. z. o evidencnej povinnosti a ohlasovacej povinnosti, Vyhlášky č. 365/2015 Z. z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov a Vyhlášky č. 371/2015 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona o odpadoch, ako aj v zmysle ostatných právnych predpisov v oblasti nakladania s odpadmi.
 - 6.18 Zhotoviteľ je povinný uchovávať všetky doklady preukazujúce spôsob nakladania s odpadom a v zmysle Vyhlášky č. 366/2015 Z. z. je povinný viesť evidenciu odpadov na Evidenčnom liste odpadov. K preberaniu diela alebo akejkoľvek časti diela alebo k preberaniu akéhokoľvek iného plnenia je zhotoviteľ povinný objednávateľovi odovzdať všetky doklady preukazujúce množstvo odpadov, spôsob nakladania s odpadmi, ktoré vznikli pri vykonávaní diela alebo pri plnení zmluvy, vrátane Evidenčných listov odpadov podľa vyhlášky č. 366/2015 Z. z. Doklady o množstve a spôsobe nakladania s odpadmi podľa tohto bodu je zhotoviteľ objednávateľovi povinný predložiť alebo odovzdať aj kedykoľvek na vyžiadanie objednávateľa. Zároveň je zhotoviteľ všetky doklady podľa tohto bodu vzťahujúce sa k nakladaniu s odpadom počas celého kalendárneho roka odovzdať objednávateľovi po ukončení každého kalendárneho roka najneskôr však do 15. januára nasledujúceho kalendárneho roka.

- 6.19 V prípade, ak vznikne objednávateľovi akákoľvek škoda v súvislosti s porušením povinnosti zhotoviteľa dodržiavať ustanovenia v oblasti nakladania s odpadmi podľa tohto článku, zhotoviteľ je povinný túto škodu objednávateľovi nahradiť.
- 6.20 Povolenie, zabezpečenie a údržba dočasného dopravného značenia pre usmernenie dopravy počas vykonávania prác je súčasťou predmetu plnenia zhotoviteľa.

Článok VII

Spolupráca zhotoviteľa s objednávateľom

- 7.1 Zhotoviteľ je povinný pred začatím prác, najneskôr 5 dní pred dňom odovzdania staveniska písomne potvrdiť objednávateľovi zástupcov zhotoviteľa poverených vedením stavby, ktorých uviedol vo svojej ponuke v prílohe č. 3 k časti A.1 súťažných podkladov, a to hlavného stavbyvedúceho a zástupcu hlavného stavbyvedúceho s podrobným opisom ich činností a kompetencií, ktoré budú záväzné pre obidve zmluvné strany a s oprávnením zhotoviteľa zastupovať pri prevzatí staveniska, na kontrolných dňoch, zisťovaní skutočne vykonaných prác, pri odovzdaní diela a vystavení faktúry.
- 7.2 Objednávateľ je povinný pred začatím prác, najneskôr 5 dní pred dňom odovzdania staveniska písomne predložiť zhotoviteľovi zoznam personálu objednávateľa spolu s kompetenciami týchto osôb, ktoré budú záväzné pre obidve zmluvné strany.
- 7.3 Akékoľvek zmeny v personáli objednávateľa a ich kompetenciách oznámi objednávateľ zhotoviteľovi listom bez zbytočného odkladu.
- 7.4 V prípade zmeny hlavného stavbyvedúceho a zástupcu hlavného stavbyvedúceho počas trvania zmluvy, zhotoviteľ je oprávnený zmeniť len s predchádzajúcim písomným súhlasom a objednávateľa. Nový hlavný stavbyvedúci a zástupca hlavného stavbyvedúceho musí spĺňať podmienky účasti podľa § 34 ods. 1 ZVO určené pre činnosť stavbyvedúceho, ktorých splnenie zhotoviteľ preukazoval vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom je uzatvorenie tejto zmluvy. Súhlas objednávateľa nezaväzuje zhotoviteľa povinnosť a zodpovednosť za činnosť stavbyvedúceho. Objednávateľ má právo požiadať zhotoviteľa o zmenu stavbyvedúceho vybraného zhotoviteľom, ak nový stavbyvedúci nespĺňa uvedené podmienky účasti.
- 7.5 Zhotoviteľ nie je oprávnený zmeniť osobu stavbyvedúceho podľa bodu 7.1 tohto článku v prípade, ak je stavbyvedúci inou osobou v zmysle § 34 ods. 1 ZVO, t.j. osobou, ktorej kapacity boli použité na preukázanie splnenia podmienok účasti podľa § 34 ods.3 ZVO.
- 7.6 Zhotoviteľ je povinný do 5 dní každého kalendárneho mesiaca predložiť Správu o postupe prác, o plnení Harmonogramu prác Objednávateľovi v jednej kópii v písomnej forme a v jednej kópii v elektronickej forme vo formáte *.doc alebo *.docx."
- 7.7 Pracovné rokovania („kontrolné dni“) a tzv. „koordinačné porady stavby“ zvoláva Objednávateľ podľa potreby a informuje o tom Zhotoviteľa najneskôr 3 dni pred jeho konaním. Pracovných rokovaní sú povinní zúčastňovať sa:, hlavný stavbyvedúci príp. zástupca hlavného stavbyvedúceho a Objednávateľ spolu s ostatnými pracovníkmi, ktorých sa agenda pracovných rokovaní týka. Zmyslom pracovných rokovaní je monitorovanie postupu stavebných prác vrátane vyhodnotenia postupu oproti Harmonogramu prác, preskúmanie prípravy následných činností, plánovanie a koordinácia prác. Hlavný stavbyvedúci prípadne, zástupca hlavného stavbyvedúceho je povinný zaznamenať agendu týchto pracovných rokovaní a doručiť kópiu zápisu z rokovaní všetkým jeho účastníkom. V zápise musia byť uvedené osoby zodpovedné za pridelené úlohy a určené termíny plnenia.
- 7.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nebude v súvislosti s predmetom zmluvy/ v súvislosti s vykonávaním činností, ktorá je predmetom zmluvy/ zamestnávať zamestnancov v rozpore s právnymi predpismi Slovenskej republiky upravujúcimi nelegálnu prácu a nelegálne zamestnávanie, ako aj právnymi predpismi Európskej únie, a to najmä v rozpore so zákonom č. 82/2005 Z.z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o nelegálnej práci“), v spojení so zákonom č. 311/2001 Z.z. Zákonník práce, zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, zákonom č. 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov, zákonom č. 461/2003 Z. z. o sociálnom poistení, zákonom č. 404/2011 Z. z. o pobyte cudzincov a o zmene a doplnení niektorých zákonov, zákona č. 480/2002 Z. z. o azyle a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, Smernicou Európskeho parlamentu a Rady 2009/52/ES z 18. júna 2009, ktorou sa stanovujú minimálne normy pre sankcie a opatrenia voči zamestnávateľom štátnych príslušníkov tretích krajín, ktorí sa neoprávnene zdržiavajú na území členských štátov.

- 7.9 V prípade, že orgán vykonávajúci kontrolu nelegálnej práce a nelegálneho zamestnávania zistí porušenie § 7b ods. 5 zákona o nelegálnej práci, t.j. porušenie zákazu prijať prácu alebo službu, ktorú NDS na základe zmluvy dodáva alebo poskytuje. Zhotoviteľ ako poskytovateľ služby prostredníctvom fyzickej osoby, ktorú nelegálne zamestnáva, v nadväznosti na čo bude NDS uložená pokuta, ktorú NDS uhradí, NDS si uplatní jej náhradu u zhotoviteľa, ktorý sa zaväzuje túto pokutu NDS nahradiť.

Článok VIII Preberanie diela

- 8.1 Zhotoviteľ odovzdá pri preberacom konaní vyhlásenia a certifikáty o parametroch použitých materiálov a výrobkov od ich výrobcov a predloží objednávateľovi prác.
- 8.2 Za riadne ukončené dielo sa považuje dielo ukončené riadne a včas, bez väd a v súlade s kvalitatívnymi požiadavkami kladenými na dielo podľa zmluvy, súťažných podkladov a technických noriem.
- 8.3 Zmluvné strany sa dohodli na prebratí diela ako celku v súlade s projektovou dokumentáciou, ktorá je uvedená v Prílohe č. 1 k časti B.1 súťažných podkladov. Preberanie diela ako celku bude vykonané v súlade so súťažnými podkladmi a s požiadavkami technicko - kvalitatívnych podmienok podľa Zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších predpisov. Skutočnosť, že objednávateľ skontroloval výkresy, výpočty, dodávky a vykonané práce, nezbavuje zhotoviteľa zodpovednosti za prípadné vady, nedostatky a nedorobky.
- 8.4 V prípade, že po začatí preberacieho konania diela objednávateľ zistí vady, resp. nedorobky diela, zmluvné strany spíšu Záznam zo začatia preberacieho konania (ďalej len „záznam“), v ktorom spíšu vady, resp. nedorobky na príslušnom diele. V zázname objednávateľ určí zhotoviteľovi lehotu na odstránenie väd, resp. nedorobkov na diele a zhotoviteľ je povinný vady, resp. nedorobky odstrániť v lehote stanovenej objednávateľom.
- 8.5 Ak po začatí preberacieho konania objednávateľ nezistí vady, resp. nedorobky na diele alebo ak vady, resp. nedorobky budú odstránené podľa bodu 8.4 tohto článku, o odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany odovzdávací - preberací protokol, ktorý podpíšu za zmluvné strany osoby oprávnené rokovať vo veciach technických objednávateľa (ďalej len "preberací protokol"). Dňom podpísania preberacieho protokolu diela oboma zmluvnými stranami prechádza na objednávateľa nebezpečenstvo škody na diele.
- 8.6 Za riadne vykonané dielo sa považuje dielo ukončené riadne a včas, bez väd a v súlade so súťažnými podkladmi, kvalitatívnymi požiadavkami kladenými na dielo podľa zmluvy, technicko-kvalitatívnymi podmienkami a technickými normami.

Článok IX Záručná doba, zodpovednosť za vady

- 9.1 Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi záručnú dobu na jednotlivé objekty diela v súlade s časťou B1 Opis predmetu zákazky v dĺžke **60 mesiacov**.
- 9.2 Záručná doba začína plynúť dňom písomného prevzatia diela objednávateľom od zhotoviteľa na základe preberacieho protokolu podľa Čl. 8 bod 8.6 tejto zmluvy. Počas záručnej doby zodpovedá zhotoviteľ za vady diela a je povinný ich na základe reklamácie objednávateľa odstrániť na svoje náklady do 10 dní, ak sa s prihliadnutím na povahu vady zmluvné strany písomne nedohodnú inak.
- 9.3 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo má zmluvne dohodnuté vlastnosti a že zodpovedá technickým predpisom a normám uplatneným v zmluve a že nemá vady, ktoré by rušili alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania na obvyklé alebo zmluvne predpokladané účely
- 9.4 Uznatie reklamovanej vady diela je zhotoviteľ povinný písomne potvrdiť do 14 dní odo dňa doručenia reklamácie, pričom v prípade neuznania reklamovanej vady je zhotoviteľ povinný objednávateľovi písomne oznámiť odmietnutie uznania vady v uvedenej 14-dňovej lehote spolu s odôvodnením.
- 9.5 Ak zhotoviteľ napriek výzve objednávateľa neodstráni vady v dohodnutej lehote, je objednávateľ oprávnený dať vady odstrániť na náklady zhotoviteľa tretej osobe.
- 9.6 Vady diela je objednávateľ povinný uplatniť najneskôr do konca záručnej doby.

- 9.7 V prípade, že pri preberaní diela alebo počas plynutia záručnej doby objednávateľ zistí vady diela spočívajúce v nedodržaní kvalitatívnych parametrov určených pre vykonanie diela podľa tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa okrem zákonných nárokov aj predĺženie záručnej doby primerane podľa povahy nedostatku. Prípadné predĺženie záručnej doby na príslušný objekt diela sa vykoná uzavretím dodatku k zmluve.
- 9.8 Pred uplynutím záručnej doby diela zvolá objednávateľ hodnotenie stavu diela, ktoré bude vykonané v poslednom mesiaci záručnej doby spoločnou prehliadkou. Z prehliadky bude vyhotovený Protokol o ukončení záručnej doby, v ktorom bude zhodnotený stav diela ku koncu záručnej doby.

Článok X Zmluvné sankcie

- 10.1 V prípade, ak zhotoviteľ nezačne vykonávať stavebné práce na diele v lehote podľa Čl. 2 bod 2.3 tejto zmluvy, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z ceny diela s DPH uvedenej v bode 4.1 zmluvy za každý aj začatý deň, pokiaľ na diele podľa Čl. 2 bod 2.2 tejto zmluvy má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela s DPH uvedenej v bode 4.1 zmluvy za každý aj začatý deň omeškania.
- 10.2 V prípade omeškania zhotoviteľa spočívajúceho v nedodržaní Harmonogramu postupu a trvania prác, má objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z ceny diela s DPH uvedenej v bode 4.1 zmluvy za každý aj začatý deň omeškania.
- 10.3 V prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením väd, resp. nedorobkov v preberacom konaní v lehote určenej podľa bodu 8.4 čl. 8 tejto zmluvy, objednávateľ má nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela s DPH uvedenej v bode 4.1 tejto zmluvy za každý aj začatý deň omeškania.
- 10.4 V prípade, ak počas vykonávania diela objednávateľ zistí, že zhotoviteľ nedodrжал kvalitatívne parametre určené pre dielo podľa technicko-kvalitatívnych podmienok, objednávateľ má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1% z ceny diela s DPH uvedenej v bode 4.1 zmluvy za každý zistený nedostatok. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutá povinnosť zhotoviteľa vykonať dielo v súlade s touto zmluvou.
- 10.5 Ak zhotoviteľ poruší iné povinnosti dohodnuté v tejto zmluve ako sú uvedené v tomto článku, je objednávateľ oprávnený uplatniť si voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny diela s DPH uvedenej v bode 4.1 tejto zmluvy za každý deň trvania porušenia povinnosti, a to samostatne za každé porušenie povinnosti.
- 10.6 Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody v plnej výške. Vyčíslený a odôvodnený nárok je zhotoviteľ povinný uhradiť.
- 10.7 V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením faktúry má zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý aj začatý deň omeškania.
- 10.8 V prípade vzájomných nárokov objednávateľa a zhotoviteľa, budú zmluvné strany postupovať podľa ustanovení § 358 a nasl. Obchodného zákonníka.

Článok XI Ukončenie zmluvy

- 11.1 Táto zmluva zanikne okrem splnenia všetkých práv a povinností obidvoch zmluvných strán aj písomnou dohodou zmluvných strán, písomným odstúpením od zmluvy alebo písomnou výpoveďou objednávateľa.
- 11.2 V prípade zániku zmluvy dohodou zmluvných strán, táto zaniká dňom uvedeným v tejto dohode (ďalej len „deň zániku zmluvy dohodou“). V tejto dohode sa upravujú aj vzájomné nároky zmluvných strán vzniknuté z plnenia zmluvných povinností alebo z ich porušenia druhou zmluvnou stranou ku dňu zániku zmluvy dohodou.
- 11.3 V prípade odstúpenia od zmluvy sa zmluvné strany budú riadiť ustanoveniami § 344 a nasl. Obchodného zákonníka. Odstúpenie od zmluvy musí mať písomnú formu, musí byť doručené druhej zmluvnej strane (ktorá svoju povinnosť porušila) a jeho účinky nastávajú dňom doručenia zmluvnej strane, ktorá svoju povinnosť porušila.

- 11.4 Objednávateľ je oprávnený okamžite odstúpiť od tejto zmluvy v prípade podstatného porušenia zmluvy zhotoviteľom. Na účely tejto zmluvy sa za podstatné porušenie zmluvy zhotoviteľom považuje najmä:
- a) ak sa preukáže, že zhotoviteľ v rámci procesu verejného obstarávania, ktorého výsledkom je uzatvorenie tejto zmluvy predložil nepravdivé doklady alebo uviedol nepravdivé, neúplné alebo skreslené údaje,
 - b) ak zhotoviteľ poruší ustanovenie bodu 2.3, 2.5 6.1, 6.2. až 6.6, 6.10, 6.14, 6.16 - 6.21, 7.8, 9.3 alebo 13.2 tejto zmluvy,
 - c) ak je zrejmé, že z dôvodov na strane zhotoviteľa dieło nebude vykonané včas alebo riadne,
 - d) v ďalších prípadoch uvedených v zmluve, v ďalších prípadoch uvedených v ZVO
- 11.5 Objednávateľ je oprávnený okamžite odstúpiť od zmluvy tiež v prípade, ak zhotoviteľ vstúpil do likvidácie, na jeho majetok bol vyhlásený konkurz, bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu na jeho majetok alebo na ako aj vtedy, ak existuje dôvodná obava, že plnenie záväzkov zhotoviteľa podľa tejto zmluvy je vážne ohrozené.
- 11.6 Nepodstatným porušením zmluvy zo strany zhotoviteľa je najmä:
- a) ak zhotoviteľ nedodríava kvalitu vykonávania diela podľa tejto zmluvy a súťažných podkladov a menej závažné vady zistené objednávatelom počas vykonávania diela neodstráni v dohodnutých termínoch a dohodnutým spôsobom,
 - b) ak je zhotoviteľ pre okolnosti na jeho strane podľa harmonogramu prác v omeškaní viac ako 5 dní.
- V prípade nepodstatného porušenia zmluvy sú zmluvné strany oprávnené od zmluvy odstúpiť po márnom uplynutí primeranej lehoty stanovenej v písomnej výzve druhej zmluvnej strany na odstránenie konania v rozpore so zmluvou, prílohami a právnymi predpismi ako aj následkov takéhoto konania. Ak sa zmluvné strany písomne nedohodnú inak, primeranou lehotou podľa predchádzajúcej vety je 10 dní.
- 11.7 V prípade, ak nastanú právne skutočnosti majúce za následok zmenu v právnom postavení zhotoviteľa (napr. zmena právnej formy, zmena v oprávneniach konať v mene zhotoviteľa) alebo akákoľvek iná zmena majúca priamy vplyv na plnenie zo strany zhotoviteľa, je zhotoviteľ povinný oznámiť tieto skutočnosti objednávatelovi najneskôr do 10 dní odo dňa, kedy tieto skutočnosti nastali. Ak tak neurobí, zodpovedá za škodu spôsobenú objednávatelovi v dôsledku porušenia tejto povinnosti a objednávatel má právo odstúpiť od zmluvy. Za akúkoľvek inú zmenu sa považuje aj zmena bankového spojenia zhotoviteľa, pričom k tejto informácii predloží aj potvrdenie príslušnej banky.
- 11.8 Objednávateľ je oprávnený vypovedať zmluvu bez uvedenia dôvodu. Výpoveď musí mať písomnú formu. Výpovedná lehota je 30 kalendárnych dní a začína plynúť dňom nasledujúcim po dni doručenia výpovede zhotoviteľovi.
- 11.9 V prípade výpovede zmluvy podľa bodu 11.8 tohto článku má zhotoviteľ nárok, aby mu objednávatel zaplatil časť ceny diela uvedenú v Čl. 4 tejto zmluvy zodpovedajúcu vykonaným prácam na diele ku dňu uplynutia výpovednej lehoty. Do 14 dní odo dňa uplynutia výpovednej lehoty je zhotoviteľ povinný odovzdať objednávatelovi dielo, resp. časť diela vrátane súvisiacej dokumentácie v stave zodpovedajúcom vykonaným prácam na diele ku dňu uplynutia výpovednej lehoty. Odovzdanie a prevzatie podľa tohto bodu sa uskutoční podpísaním preberacieho protokolu osobami oprávnenými konať vo veciach technických. Prípadné iné vzájomné záväzky a pohľadávky existujúce ku dňu uplynutia výpovednej lehoty si zmluvné strany vyporiadajú na základe osobitnej písomnej dohody.

Článok XII Doručovanie

- 12.1 Zmluvné strany sa dohodli, že písomná komunikácia (medzi zhotoviteľom a objednávatelom) podľa tejto zmluvy alebo v súvislosti s touto zmluvou sa bude doručovať doporučené poštou, kuriérom alebo osobne. Za deň doručenia sa považuje deň prevzatia písomnosti. V prípade, ak adresát odmietne písomnosť prevziať, za deň doručenia sa považuje deň odmietnutia prevzatia písomnosti. V prípade, ak si adresát neprevezme písomnosť v úložnej lehote na pošte, za deň doručenia sa považuje posledný deň úložnej doby na pošte. V prípade, ak sa písomnosť vráti odosielateľovi s označením pošty „adresát neznámy“ alebo „adresát sa odsťahoval“ alebo s inou poznámkou podobného významu, za deň doručenia sa považuje deň vrátenia zásielky odosielateľovi.

Článok XIII Ostatné ustanovenia

- 13.1 Bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa zhotoviteľ nie je oprávnený kopírovať, používať alebo sprístupniť tretej strane akékoľvek údaje, informácie alebo autorské diela obsiahnuté v projektovej dokumentácii, ktorú mu poskytol objednávateľ, okrem prípadov, keď je to nutné pre účely vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 13.2 Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť akékoľvek pohľadávky (práva) vyplývajúce z tejto zmluvy na tretiu osobu alebo sa dohodnúť s treťou osobou na prevzatí jeho záväzkov (povinností) vyplývajúcich z tejto zmluvy bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa. V prípade, že zhotoviteľom je združenie bez právnej subjektivity, účastníci zmluvy na strane zhotoviteľa sa nemôžu zmeniť bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa. Porušenie povinností podľa tohto bodu zo strany zhotoviteľa sa považuje za podstatné porušenie zmluvy a oprávňuje objednávateľa od zmluvy odstúpiť. Nárok objednávateľa na náhradu škody tým nie je dotknutý.
- 13.3 Zhotoviteľ nesie v plnom rozsahu zodpovednosť za všetky škody na prístupových cestách, odvodňovacích kanáloch, potrubiach, kábloch, ostatných inžinierskych sieťach a pod., spôsobené ním alebo jeho subdodávateľmi počas výkonu prác na diele a takéto škody je povinný na vlastné náklady odstrániť, a to uvedením do predošlého stavu bez akýchkoľvek ďalších nákladov pre objednávateľa.

Článok XIV Záverečné ustanovenia

- 14.1 Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných a účinných v Slovenskej republike. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade vzniku sporov zmluvných strán týkajúcich sa tejto zmluvy a jej aplikácie, ak sa ich nepodarí urovnať iným spôsobom a jednou zo zmluvných strán je zahraničný subjekt, je daná právomoc súdov Slovenskej republiky.
- 14.2 Zmluva je vyhotovená v 5-ich exemplároch, z toho 3 pre objednávateľa a 2 pre zhotoviteľa.
- 14.3 Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvu je možné zmeniť len písomnými číslovanými dodatkami a dohoda o zrušení zmluvy musí byť písomná. Dodatok k zmluve ako aj dohoda o ukončení zmluvy musia byť podpísané oprávnenými zástupcami zmluvných strán, pričom podpisy musia byť na tej istej listine, v opačnom prípade sa má za to, že k uzatvoreniu dodatku k zmluve alebo dohody o zrušení zmluvy nedošlo. Zhotoviteľ berie na vedomie, že uzatváranie dodatkov k zmluve sa riadi ustanovením § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 14.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom zmluvy oboznámili, túto uzatvorili slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú vlastnoručným podpisom.
- 14.5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 14.6 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú prílohy:
Príloha č. 1 Špecifikácia ceny
Príloha č. 2 Opis predmetu zákazky
Príloha č. 3 Harmonogram postupu a trvania prác

14.7 Súčasťou zmluvy sú súťažné podklady objednávateľa, ponuka zhotoviteľa, vysvetlenie súťažných podkladov. V prípade, ak vysvetlenia súťažných podkladov menia alebo dopĺňajú ustanovenia tejto zmluvy, v takom prípade majú pred týmito ustanoveniami prednosť a platia vysvetlenia súťažných podkladov.

V Turzovke, dňa: 20.09.2021

V Bratislave, dňa: **20. OKT. 2021**

Zhotoviteľ:

Objednávateľ:

.....
Stanislav Hnidka

konateľ

.....
Ing. Juraj Tlap
predseda predstavenstva

.....
Ing. Peter Peťko, MBA
člen predstavenstva

REKAPITULÁCIA

Stavba: DIALNICA D1, LAVOSTRANNÉ DIALNIČNÉ ODPOČÍVADLO ČERVENÍK - REKONŠTRUKCIA VODOVODNEJ PRÍPOJKY
Objekt: SO01 REKONŠTRUKCIA VODOVODU HDPE D110

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s. Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Zhotoviteľ:

Dátum: 22.08.2020

1	2	3	4	5	6
Klasifikácia stavby	Klasifikácia produkcie	Názov klasifikácie produkcie	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena celkom s DPH
2222	45.00.00	Všeobecné položky v procese obstarávania stavieb	38 624,20	7 724,84	46 349,04
2222	SO.01	Rekonštrukcia vodovodu HDPE D110	136 419,27	27 283,85	163 703,12
Celkom spolu:			175 043,47	35 008,69	210 052,16

Príloha č.1 k zmluve

ROZPOČET

Stavba: DIALNICA D1, ĽAVOSTRANNÉ DIALNIČNÉ ODPOČÍVADLO ČERVENIK - REKONŠTRUKCIA VODOVODNEJ PRIPOJKY
 Objekt: SO01 REKONŠTRUKCIA VODOVODU HDPe D110

Časť:
 JKSO:

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s. Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
 Zhotoviteľ: VO
 Dátum: 22. 8. 2020

Klasifikácia produkcie	P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9

45.00.00								
Všeobecné položky v procese obstarávania stavieb								
1	00030221		Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby výškové merania,	kpl.	1,00	600,00	600,00	20,0
2	00030331		Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	kpl.	1,00	600,00	600,00	20,0
3	00040222		Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného realizovania stavby (DSRS) 4 paré, náklady na vypracovanie prevádzkového poriadku vodnej stavby	kpl.	1,00	1 200,00	1 200,00	20,0
4	00060111		Zariadenie staveniska - zriadenie	kpl.	1,00	1 000,00	1 000,00	20,0
5	00060113		Zariadenie staveniska - prevádzka	mes.	4,00	250,00	1 000,00	20,0
6	00060124		Dočasné dopravné značenie počas výstavby	kpl.	1,00	350,00	350,00	20,0
7	00060231		Zariadenie staveniska - odstránenie	kpl.	1,00	1 000,00	1 000,00	20,0
8	00000106		Poplatok za skládkovanie vybraných hmôt a súti	t	909,14	30,00	27 274,20	20,0
9	00100111		Inžinierska činnosť - dozory autorský dozor projektanta	mes.	4,00	700,00	2 800,00	20,0
10	00100112		Inžinierska činnosť - vytyčenie inžinierskych sietí pred zahájením výstavby, vyjadrenia, súhlasy počas výstavby - technický dozor investora	mes.	4,00	700,00	2 800,00	20,0
45.00.00 SPOLU:							38 624,20	
SO 01								
45.11.11								
Demolačné práce								
11	05030264		Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií - podkladov - s hrubého dreveného kameniva	m ²	1 187,00	3,60	4 273,20	20,0
12	0502034306		Vybúranie a demontáž inštaláčného vedenia vodovodu (komplet odstránenie exist. armatúr. šachty vrátane armatúr)	ks	2,00	350,00	700,00	20,0
13	05030407		Búranie a demontáž konštrukcií optienia , ocelové stĺpiky, vo výške nad 1,5 do 2,0 m	m	520,00	5,90	3 068,00	20,0
14	0503016104		Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií, krytov, cementobetónových hr. nad 300 mm	m ²	39,00	16,41	639,99	20,0

Klasifikácia produkcie	P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH	
								5	6
	15	0503016201	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií, krytov, bituménových, hr. do 100 mm,	m2	35,00	2,50	87,50		20,0
	16	0503026102	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií, podkladov z betónu prostého hr. nad 100 do 200 mm	m2	35,00	5,30	185,50		20,0
	17	0503026103	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií, podkladov z betónu prostého hr. nad 200 do 300 mm	m2	35,00	8,67	303,45		20,0
	18	0503026402	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií, podkladov z kameniva hrubého drveného, hr. nad 100 do 200 mm	m2	35,00	7,80	273,00		20,0
	19	05080203	Doprava vyburaných hmôt, vodovodná doprava nad 1 km	t	909,14	3,00	2 727,42		20,0
	20	0509046103	Doplňujúce práce, diamantové rezanie, betónového krytu, podkladu, hr. nad 150 do 200 mm	m	38,00	21,88	831,44		20,0
	21	0509046202	Doplňujúce práce, diamantové rezanie, bituménového krytu, podkladu, hr. nad 50 do 100 mm	m	38,00	6,63	251,94		20,0
	45.11.11 SPOLU:						13 341,44		
	22	0101030101	Prípravné práce, Odstránenie porastov, krovín na suchu	m2	350,00	1,81	633,50		20,0
	23	0108010101	Povrchové úpravy terénu, úpravu pláne so zhutnením, v zárezoch, tr. Horniny 1-4	m2	1 187,00	0,45	534,15		20,0
	45.11.12 SPOLU:						1 167,65		
	45.11.20								
	24	0101030101	Čerpanie vody gravitačnými studňami do 500 l/min.	hod	800,00	3,09	2 472,00		20,0
	25	0101030101.1	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu do 100 l	deň	60,00	1,62	97,20		20,0
	26	0102010101	Odkopávky a prekopy humóznej vrstvy ornice s premiestnením na hromady a odvozom	m3	292,34	2,65	774,70		20,0
	27	01020201	Odkopávky a prekopy nezapažené tr. Horniny 1-2 pre dočasné cesty	m3	521,00	1,87	974,27		20,0
	28	0103020203	Hĺbené vykopávky rýh šírky nad 600 mm do 2000 mm, tr. horniny 4 pre drenáž	m3	283,00	10,27	2 906,41		20,0
	29	0103020203_1	Hĺbené vykopávky rýh šírky nad 600 mm do 2000 mm, tr. horniny 4,	m3	1 204,35	3,86	4 648,79		20,0
	30	0109030101	Pretlačenie potrubia z plastických hmôt tr. Horniny 1-4 DN do 200 mm	m	227,00	120,00	27 240,00		20,0
	31	0103030103	Zriadenie šachty pre pretlak komplet s odvodnením, lôžkom, podklad, panelmi, pažením v zemine triedy 4	kpl.	4,00	224,12	896,48		20,0
	32	0103030103	Hĺbené vykopávky šacht zapázaných tr. Horniny 4 pre šachty pretlaku	m3	47,00	18,63	875,61		20,0
	33	0103030103_1	Hĺbené vykopávky šacht zapázaných tr. Horniny 4 pre vodomeru šachtu	m3	37,50	18,63	698,63		20,0
	34	0104040207	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov	m3	1 465,00	2,75	4 028,75		20,0

Klasifikácia produkcie	P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
	35	0104050107	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	375,05	11,35	4 256,82	20,0
	36	0106010107	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nosením	m3	552,69	5,03	2 780,03	20,0
	37	0106020301	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 3000 m, vrátane uloženia na skládku	m3	584,70	4,56	2 666,23	20,0
	38	01060607	Prehodenie výkopku z horniny 1 až 4	m3	584,70	3,49	2 040,60	20,0
	39	01060707	Nakladanie, prekladanie, vykladanie neuhľatého výkopku z hornín tr. 1-4	m3	584,70	2,42	1 414,97	20,0
	40	0107010101	Paženie vykopávok príložené z dielcov drevených	m2	2 769,00	2,54	7 033,26	20,0
45.11.20 SPOLU:							65 804,75	
45.11.23	41	0108050101	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2,hr. do 200 mm po odstránení dočasného prístupu	m2	1 187,00	0,59	700,33	20,0
Vypĺňovanie a rekultivačné práce	42	0108050101_1	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2,hr. do 150 mm pre úpravu rýhy výkopu	m2	651,00	0,47	305,97	20,0
	43	0108050301	Výsev a dodávka trávniku hydroosevom na ornici	m2	1 838,00	0,84	1 543,92	20,0
45.11.23 SPOLU:							2 550,22	
45.23.13 Práce na stavbe miestnych potrubných vedení vody a kanalizácie	44	27021281	Montáž vývodu signalizačného vodiča komplet vrátane dodávky	kpl	1,00	18,51	18,51	20,0
45.23.13	45	2702128501	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80 vrátane dezinfekcie, preplachu, signalizačného vodiča a výstr. fólie, sípikov	m	935,50	7,50	7 016,25	20,0
45.23.13 SPOLU:							7 034,76	
45.23.13	46	1120030102	podkladné konštrukcie, dosky, bloky sedia, pod potrubie v otvorenom výkope, z betónu prostého tr. C 8/10	ks	130,00	12,00	1 560,00	20,0
Práce na stavbe miestnych potrubných vedení vody a kanalizácie	47	1125020207	Dopĺňujúce konštrukcie, armatúrna šachta, železobetón tr. C30/37 (B35)	m3	1,00	1 500,00	1 500,00	20,0
	48	2701117401	Montáž armatúrnej zostavy v armatúrnej šachte komplet vrátane prepojenia armatúr a montáže	kpl	2,00	500,00	1 000,00	20,0
	49	2701117401.1	Montáž armatúrnej zostavy vo vodomernej šachte komplet vrátane prepojenia	kpl	1,00	2 500,00	2 500,00	20,0
	50	2702042102	Montáž potrubia vodovodu z tlakových polyetylenových rúrok priemeru 32 mm - prípojky	m	177,00	1,20	212,40	20,0
	51	2702042102.1	Montáž potrubia vodovodu z tlakových rúrok polyetylenových vonkajšieho priemeru 40 mm	m	19,00	1,20	22,80	20,0

Klasifikácia produkcie	P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
45.23.13 SPOLU:	52	2702042103	Montáž potrubia vodovodu z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 63 mm	m	50,00	1,85	92,50	20,0
	53	2702042103.1	Montáž potrubia vodovodu z tlakových rúrok polyetylénových RC vonkajšieho priemeru 110 mm	m	690,00	3,79	2 615,10	20,0
	54	2702117406	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na sĺpiku oceľovom alebo betónovom	ks	10,00	15,00	150,00	20,0
	55	2702117406	Montáž, dodávka hydrantu nadzemného objazdového DN100, krytie potrubia 1,5m	ks	1,00	1 111,00	1 111,00	20,0
	56	2702128101	Prepojenie vodovodného potrubia existujúceho doterajšieho potrubia do DN 80	kpl.	6,00	200,00	1 200,00	20,0
	57	2702128202	Montáž vodomeru závit. jednovrtkového suchobežného G 1 (7 m3.h-1 podružné vodomer)	kpl	3,00	20,90	62,70	20,0
	58	2702128202.1	Montáž odkalovacej súpravy spoj DN 50, vrátane armatúr	kpl	2,00	400,00	800,00	20,0
	59	27201392	Podkladné konštrukcie pod potrubie, štrk drvený	m3	97,65	49,98	4 880,55	20,0
	60	2703117002	Drenážna šachta typová normálna z betónových dielcov Šn-80 hĺbky do 1,5 m (kazajoch 50 m pre čerpanie)	ks	14,00	101,00	1 414,00	20,0
	45.23.13 SPOLU:							19 121,05
45.23.33 Práce na spodnej stavbe diaľnic, ciest, ulíc a chodníkov	61	22010104	Podkladné vrstvy bez spojiva, nesmieľené zo štrkordny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 230 mm pre prekopávky	m2	35,00	6,00	210,00	
	62	22010104.1	Podklad zo štrkordny s rozprestretím a zhutnením po zhutnení hr. 250 mm pre zriadenie prístupovej komunikácie	m2	1 187,00	7,00	8 309,00	20,0
	63	2202042102	Podkladné a krycie vrstvy cementobetónové jednovrstvé, kamenivo spevnené cementom KZC II, po zhutnení hr. 150 mm	m2	35,00	8,00	280,00	20,0
	64	2202042102.1	Podkladné a krycie vrstvy cementobetónové jednovrstvé, kamenivo spevnené cementom KZC II, po zhutnení hr. 200 mm	m2	1 187,00	9,00	10 683,00	20,0
	65	22020751	Úprava rezaných škár zálievkou škáry, s dvojnás. penetračným náterom, zálievkou asfaltovou za tepla	m	38,00	9,40	357,20	20,0
	66	22030601	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinier. siete asfaltovým betónom po zhutnení hr. 30- 50 mm	m2	35,00	11,84	414,40	20,0
	67	22030601.1	Betón asfaltový nemodifik. 1.tr. strednozrnný AC 11 O, alebo hrubozrnný AC 16 L, po zhutnení hr. 40 mm vrátane postreku	m2	35,00	9,64	337,40	20,0
	68	22030604	Betón asfaltový modifik. strednozrnný AC 11 O alebo hrubozrnný AC 16 L, po zhutnení hr. 50 mm	m2	35,00	13,34	466,90	20,0
45.23.33 SPOLU:							21 057,90	
45.23.32 Práce na vrchnej stavbe diaľnic, ciest, ulíc, chodníkov a nekrytých parkovísk	69	2204041701	Rozobratie a polozenie dlažby po prekopoch, dlaždice betónové zámkové do lôžka z kameniva ťaženého	m2	20,00	6,80	136,00	20,0
	45.23.32 SPOLU:							136,00

Klasifikácia produkcie	P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9
45.24.70	70	3101020101	Výplň ryhy pod drenážne potrubie spevnené štrikom drevným hr. do 150 mm	m	651,00	1,30	846,30	20,0
Práce na hrubej stavbe úprav tokov, hrádzí, zavlážovacích kanálov a akvaduktov	71	3105021101	Drenážne potrubie do pripravenej ryhy z flexibilného PVC priemeru do DN 90 mm	m	651,00	0,90	585,90	20,0
45.24.70 SPOLU:	72	3105021102	Potrubie drenážne nad DN90 mm do 150 mm	m	651,00	2,30	1 497,30	20,0
45.34.20	73	6711010802	Montáž oplotenia , na ocelové stĺpiky, vo výške nad 1,5 do 2,0 m	m	520,00	6,30	3 276,00	20,0
45.34.20 SPOLU:							3 276,00	

POPIS PRÁČ

Stavba: DIALNIČKA D1, ĽAVOSTRANNÉ DIALNIČNÉ ODPOČÍVADLO ČERVENÍK - REKONŠTRUKCIA VODOVODNEJ PRÍPOJKY

Objekt: S001 REKONŠTRUKCIA VODOVODU HDPe D110

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s. Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Zhotoviteľ:

Dátum: 22. 8. 2020

Klasifikácia produkcie	P.Č.	Kód položky	Výkaz výmer	MJ	Množstvo celkom
1	2	3	4	5	6

45.00.00					
Všeobecné položky v procese obstarávania stavieb					
1	00030221	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby výškové merania Spolu:	1,00	kpl.	1,00
2	00030331	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zamerané skutočného vyhotovenia stavby Spolu:	1,00	kpl.	1,00
3	00040222	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného realizovania stavby (DSRS) 4 paré, náklady na vypracovanie prevádzkového poriadku vodnej stavby Spolu:	1,00	kpl.	1,00
4	00060111	Zariadenie staveniska - zriadenie Spolu:	1,00	kpl.	1,00
5	00060113	Zariadenie staveniska - prevádzka Spolu:	4,00	mes.	4,00
6	00060124	Dočasné dopravné značenie počas výstavby Spolu:	1,00	kpl.	1,00
7	00060231	Zariadenie staveniska - odstránenie Spolu:	1,00	kpl.	1,00
8	00000106	Poplatok za skládkovanie vybraných hmôt a sutí Spolu: 909,14 t	909,14	t	909,14
9	00100111	Inžinierska činnosť - dozory autorský dozor projektanta Spolu:	4,00	mes.	4,00
10	00100112	Inžinierska činnosť - vytyčenie inžinierskych sietí pred zahájením výstavby, vyjadrenia, súhlasy počas výstavby		mes.	4,00

		Spolu:		4,00	
SO 01 Rekonštrukcia vodovodu HDPE D110					
Demolačné práce					
11	05030264	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií - podkladov - s hrubého drveného kameniva Rozobratie dočasnej komunikácie pre zriadený prístup 3,0mx395,50m=1187m2	1187,00	m2	1 187,00
12	0502034306	Spolu: Vybúranie a demontáž inštalacieho vedenia vodovodu (komplet odstránenie exist. armatúr, šachty vrátane armatúr) Rozobratie a odstránenie komplet. existujúcej šachty, vrátane armatúr .	2,00	kpl.	2,00
13	05030407	Spolu: Búranie a demontáž konštrukcií oplotenia , oceleové stĺpiky, vo výške nad 1,5 do 2,0 m Rozobratie existujúceho oplotenia v súbehu s dialnicou v celkovej dĺžke 520,0 m	520,00	m	520,00
14	0503016104	Spolu: Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií, krytov, cementobetónových hr. nad 300 mm Búranie betónových plôch pri križovaní s existujúcou komunikáciou dl. 27,0mx1,0m=27,0m2 Bet. Plocha pre prípojku vody 12,0mx1,0m=12,0m2 Spolu: 27,0+12,0=39,0m	39,00	m2	39,00
15	0503016201	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t Asfaltový kryt pre prípojku vody 12,0mx1,0m=12,0m2 Asfaltový kryt pre križovanie vodovodu s komunikáciou 23,0mx1,0m=23,0m2 Spolu: 12,0+23,0=35,0	35,00	m2	35,00
16	0503026102	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t Asfaltový kryt pre prípojku vody 12,0mx1,0m=12,0m2 Asfaltový kryt pre križovanie vodovodu s komunikáciou 23,0mx1,0m=23,0m2 Spolu: 12,0+23,0=35,0	35,00	m2	35,00
17	0503026103	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy od 150 do 300 mm, -0,50000t Asfaltový kryt pre prípojku vody 12,0mx1,0m=12,0m2 Asfaltový kryt pre križovanie vodovodu s komunikáciou 23,0mx1,0m=23,0m2 Spolu: 12,0+23,0=35,0	35,00	m2	35,00
18	0503026402	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t Asfaltový kryt pre prípojku vody 12,0mx1,0m=12,0m2 Asfaltový kryt pre križovanie vodovodu s komunikáciou 23,0mx1,0m=23,0m2	35,00	m2	35,00

45.11.11

		Spolu: 12,0+23,0=35,0		35,00		
19	05080203	Naloženie a doprava vyburaných hmôt vodorovná nad 1 km do 20 km Doprava sutiny z výkazu výmer 909,135t Spolu:		909,14	t	909,14
20	0509046103	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 150 do 200 mm Rezanie betónovej plochy pre prípojku vody 19,0mx2=38,0m Spolu:		38,00	m	38,00
21	0509046202	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm Rezanie asfaltového krytu pre prípojku vody 19,0mx2=38,0m Spolu:		38,00	m	38,00
Príprava staveniska a vyčist'ovacie práce						
22	0101030101	Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2 Odstránenie krovín a stromov v trase výstavby vodovodu a dočasného prístupu 140,0mx2,5m=350,0m2 Spolu:		350,00	m2	350,00
23	0108010101	Povrchové úpravy terénu, úpravu pláne so zhutnením, v zárezoch, Horniny 1-4 Zrušenie dočasného prístupu 3,0mx395,50m=1187m2 úprava terénu Spolu:		1187,00	m2	1 187,00
Výkopové zemné práce a presun zemín						
24	0101030101	Čerpanie vody gravitačnými studňami do 500 l/min. Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10,0m s priemerným prítokom do 100 l/min., počas výkopu rýhy 50dnix16,0hod.=800,0 hod. Spolu:		800,00	hod	800,00
25	0101030101.1	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu do 100 l Počas výkopu rýhy a čerpania 60 dní Spolu:		60,00	deň	60,00
26	0102010101	Odkopávky a prekopávky ornice s premiestnením na hromady a odvozom Odstránenie ornice so zložením do 100,0m v trase rýhy vodovodu 566,0mx0,15x1,0=84,90m3 Odstránenie ornice so zložením do 100,0m v trase dočasného prístupu 553,00mx0,15x2,5=207,44m3 Spolu: 84,90+207,44=292,34		292,34	m3	292,34
27	01020201	Odkopávky a prekopávky nezapažené tr. Horniny 1-2 pre dočasné cesty Výkop so zložením do 100,0m v trase dočasného prístupu 553,0mx0,377x2,5=521,0m3 Spolu:		521,00	m3	521,00
45.11.12						
45.11.20						

28	0103020203	Híbené vykopávky rýh šírky nad 600 mm do 2000 mm, tr. horniny 4 pre drenáž Výkop rýhy pre drenážne potrubie v dl. 566,0m x 1,0m x 0,50m = 283,0m ³ , Spolu:	283,00	m ³	283,00
29	0103020203.1	Híbené vykopávky rýh šírky nad 600 mm do 2000 mm, tr. horniny 4, Výkop rýhy pre vodovodné potrubie v dl. 651,0m x 1,0m x 1,85m = 1204,35m ³ , Spolu:	1204,35	m ³	1204,35
30	0109030101	Pretláčanie potrubia z plastických hmôt tr. Horniny 1-4 DN do 200 mm Pretláčanie potrubia 227,0m Spolu: 227,0m	227,00	m	227,00
31	0103030103	Zriadenie šachty pre pretlak komplet s odvodnením, lôžkom, podklad. panelmi, pažením v zemine triedy 4 Šachta pre pretláčanie potrubia, zriadenie komplet celkom 4 ks Spolu:	4,00	kpl.	4,00
32	0103030103.1	Híbené vykopávky šachiet zapázaných tr. Horniny 4 pre šachty pretlaku Výkop šachty pre pretláčanie potrubia 4ks x 2,5m x 2,5m x 1,88m = 47,0m ³ Spolu:	47,00	m ³	47,00
33	0103030103.2	Híbené vykopávky šachiet zapázaných tr. Horniny 4 pre vodomernú šachtu Výkop šachty pre zriadenie nových armatúrnych a vodomerných šacht 1ks x 5,5m x 3,0m x 2,27m = 37,50m ³ Spolu:	37,50	m ³	37,50
34	0104040207	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov Výkopy (1204,35+521m ³) Obsyp štrkom 260,40m ³ , Spolu: 1204,35+521-260,40=1465m ³	1465,00	m ³	1465,00
35	0104050107	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny Dĺžka rýhy 651,0m x 1,0m x 0,55m = 358,05m ³ , obsyp armatúrnych šacht 1x17,0m ³ =17,0m ³ Spolu: 358,05+17,0=375,05	375,05	m ³	375,05
36	0106010107	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nosením Prebytok výkopu po spätnom zásype 1725,35m ³ -1465,0m ³ +292,34 ornica=552,69m ³ Spolu:	552,69	m ³	552,69
37	0106020301	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m, vrátane uloženia na skládku Prebytok výkopu po spätnom zásype 1725,35m ³ -1465,0m ³ +292,34 ornica=552,69m ³ Spolu:	584,70	m ³	584,70
38	01060607	Prehodenie výkopku z horniny 1 až 4	584,70	m ³	584,70

			Prebytok výkopu po spätnom zásype 1725,35m3-1465,0m3+292,34 ornica=552,69m3	584,70		
			Spolu:			584,70
39	01060707		Nakladanie, prekladanie, vykladanie neuhnutého výkopku z hornin tr.1-4		m3	584,70
			Prebytok výkopu po spätnom zásype 1725,35m3-1465,0m3+292,34 ornica=552,69m3	584,70		
			Spolu:		m2	2769,00
40	0107010101		Paženie vykropok príložené z dielec drevených			
			Paženie výkopu rýhy 651,0x2,0mx2=2604,0m2, paženie výkopov šácht a jám 5x5,5x3x2,0=165m2			
			Spolu: 2604+165=2769	2769,00		
45.11.23 Vypĺňovanie a rekultivačné práce						
41	0108050101		Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2,hr. do 200 mm po odstránení dočasného prístupu		m2	1 187,00
			Zrušenie dočasného prístupu 3,0mx395,50m=1187m2	1187,00		
			Spolu:		m2	651,00
42	0108050101.1		Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2,hr.do 150 mm pre úpravu rýhy výkopu		m2	651,00
			Rozprestretie ornice v trase vodovodu a v miestach výkopov šácht 651,0mx1,0m=651,0m2	651,00		
			Spolu:		m2	1 838,00
43	0108050301		Výsev a dodávka trávniku hydroosevom na ornice			
			Rozprestretie ornice v trase vodovodu a v miestach výkopov šácht 651,0mx1,0m=651,0m2 - hydroosev, úprava v trase dočasného prístupu 1187,0m2			
			Spolu: 651+1187=1838	1838,00		
45.23.13 Všeobecné práce na stavbe diaľkových potrubných vedení						
44	27021281		Montáž vývodu signalizačného vodiča komplet vrátane dodávky		kpl	1,00
			Montáž vývodu signalizačného vodiča komplet vrátane dodávky 6 ks	1,00		
			Spolu:		m	935,50
45	2702128501		Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80 vrátane dezinfekcie, preplachu, signalizačného vodiča a výstr. fólie, stĺpikov			
			Trasa vodovodu 690,0 m + 245,50m = 935,50 m	935,50		
			Spolu:			
45.23.13 Práce na stavbe miestnych potrubných						
46	1120030102		Osadenie betónových blokov pod potrubie v otvorenom výkope, z betónu prostého tr. C 8/10		ks	130,00
			651,0m / každých 5m = 130 ks	130,00		
			Spolu:			

47	1125020207	Doplnujúce konštrukcie, armatúrna šachta, železobetón tr. C30/37 (B35) Dodávka a osadenie komplet vodomernej šachty pre vodomeru, podružné vodomeru Spolu:	1,00	ks	1,00
48	2701117401	Montáž armatúrnej zostavy v armatúrnej šachte komplet vrátane prepojenia armatúr a montáže Montáž armatúrnej zostavy v armatúrnej šachte vodovodného uzáveru PE100 SDR11 D110mm komplet vrátane prepojenia Spolu:	2,00	kpl	2,00
49	2701117401.1	Montáž armatúrnej zostavy vo vodomernej šachte komplet vrátane prepojenia Montáž armatúrnej zostavy vo vodomernej šachte PE100 SDR11 D110mm komplet vrátane prepojenia Spolu:	1,00	kpl	1,00
50	2702042102	Montáž potrubia vodovodu z tlakových polyetylékových rúrok priemeru 32 mm - prípojky Vodovodná prípojka pre napojenie fontánok 100,0 m Spolu:	177,00	m	177,00
51	2702042102.1	Montáž potrubia vodovodu z tlakových rúrok polyetylékových vonkajšieho priemeru 40 mm Vodovodná prípojka pre napojenie ČS PHM 19,0m Spolu:	19,00	m	19,00
52	2702042103	Montáž potrubia vodovodu z tlakových rúrok polyetylékových vonkajšieho priemeru 63 mm Vodovodná prípojka pre napojenie reštaurácie HOT-POT 50,0m , Spolu:	50,00	m	50,00
53	2702042103.1	Montáž potrubia vodovodu z tlakových rúrok polyetylékových RC vonkajšieho priemeru 110 mm Vodovodné potrubie 690,0m Spolu:	690,00	m	690,00
54	2702117406	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na stĺpiku oceľovom alebo betónovom Označenie uzáverov, lomov vodovodu, križovania, celkom 10 ks Spolu:	10,00	ks	10,00
55	2702117406.1	Montáž, dodávka hydrantu nadzemného objazdového DN100, krytie potrubia 1,5m Hydrant nadzemný DN100 1 ks Spolu:	1,00	ks	1,00
56	2702128101	Prepojenie vodovodného potrubia existujúceho doterajšieho potrubia do DN 80 Prepojenie vodovodného potrubia existujúceho doterajšieho potrubia do DN 100, 6 kpl. (podružné vodomeru, armatúrna šachta) Spolu:	6,00	kpl.	6,00

57	2702128202	Montáž vodomeru závit. jednovrtkového suchobežného G 1 (7 m3.h-1 podružné vodometry) Montáž vodomeru závit. jednovrtkového suchobežného G 1 (7 m3.h-1 podružné vodometry) Spolu: 3,00	kpl	3,00
58	2702128202.12	Montáž odkalovacej súpravy spoj DN 50, vrátane armatúr Montáž odkalovacej súpravy spoj DN 50, vrátane armatúr na trase vodovodu 2 kpl. Spolu: 2,00	kpl	2,00
59	27201392	Podkladné konštrukcie pod potrubie zo štrkodrvy Dĺžka vodovodu 651,0 x 1,0 x 0,15m = 97,65 m3 Spolu: 97,65	m3	97,65
60	2703117002	Drenážna šachta typová normálna z betónových dielcov Šn-80 hĺbky do 1,5 m (kazýých 50 m pre čerpanie) Drenážna šachta typová normálna z betónových dielcov Šn-80 hĺbky do 1,5 m (kazýých 50 m pre čerpanie) Spolu: 14,00	ks	14,00
Práce na spodnej stavbe diaľnic, ciest, ulíc a chodníkov				
61	22010104	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 230 mm pre prekopávky Trasa pre prípojky vody križovanie spevnených plôch 12,0m, križovanie s komunikáciou 23,0m Spolu: 12+23=35	m2	35,00
62	22010104.1	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením po zhutnení hr. 250 mm pre zriadenie prístupovej komunikácie Zriadenie dočasného prístupu 3,0mx395,50m=1187m2 Spolu: 1187,00	m2	1 187,00
63	2202042102	Podkladná vrstva cementobetónová, kamenivo spevnené cementom po zhutnení hr. 150 mm pre prekopávky Trasa pre prípojky vody križovanie spevnených plôch 12,0m, križovanie s komunikáciou 23,0m Spolu: 12+23=35	m2	35,00
64	2202042102.1	Podkladná vrstva cementobetónová, kamenivo spevnené cementom po zhutnení hr. 200 mm pre zriadenie prístupovej komunikácie Zriadenie dočasného prístupu 3,0mx395,50m=1187m2 Spolu: 1187,00	m2	1 187,00
65	22020751	Úprava rezaných škár zálievkou škáry, s dvojnás. penetračným náterom, zálievkou asfaltovou za tepla Rezanie asfaltového krytu pre prípojky vody 12,0x2=24,0m, križovanie s komunikáciou 7,0mx2=14,0m Spolu: 24+14=38	m	38,00
45.23.33				

66	22030601	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinier. siete asfaltovým betónom po zhutnení hr. 30- 50 mm Trasa pre prípojky vody križovanie spevnených plôch 12,0m2, križovanie s komunikáciou 23,0m2 Spolu:	35,00	m2	35,00
67	22030601.1	Betón asfaltový nemodifik. l.tr. strednozrný AC 11 O, alebo hrubozrný AC 16 L, po zhutnení hr. 40 mm vrátane postreku Trasa pre prípojky vody križovanie spevnených plôch 12,0m2, križovanie s komunikáciou 23,0m2 Spolu:	35,00	m2	35,00
68	22030604	Betón asfaltový modifik. strednozrný AC 11 O alebo hrubozrný AC 16 L, po zhutnení hr. 50 mm Trasa pre prípojky vody križovanie spevnených plôch 12,0m2, križovanie s komunikáciou 23,0m2 Spolu:	35,00	m2	35,00
45.23.32					
Práce na vrchnej stavbe diaľnic, ciest, ulíc, chodníkov a nekrýtych parkovísk					
69	2204041701	Rozobratie a polozenie diaľby po prekopoch, dlaždice betonové zámkové do lôžka z kameniva ťažného Vodovodné prípojky v súbehu s chodníkom a križovaní spevnených plôch so zámkovou dlažbou 20,0mx1,0m=20,0m2 Spolu:	20,00	m2	20,00
45.24.70					
Práce na hrubej stavbe úprav tokov, hrádzí, zavlažovacích kanálov a akvaduktov					
70	3101020101	Výplň ryhy pod drenážne potrubie spevnené štrkom dĺžkou hr. do 150 mm Trasa vodovodu 651,0 m = 651,0 m Spolu:	651,00	m	651,00
71	3105021101	Drenážne potrubie do pripravenej ryhy z flexibilného PVC priemeru do DN 90 mm Trasa vodovodu 651,0 m = 651,0 m Spolu:	651,00	m	651,00
72	3105021102	Potrubie drenážne nad DN90 mm do 150 mm Trasa vodovodu 651,0 m = 651,0 m Spolu:	651,00	m	651,00
45.34.20					
Montáž oplotenia a zábradlí					
73	6711010802	Montáž oplotenia , na ocelové stĺpiky, vo výške nad 1,5 do 2,0 m Montáž oplotenia , na ocelové stĺpiky, vo výške nad 1,5 do 2,0 m Spolu:	520,00	m	520,00

Predmet zákazky: „Diaľnica D1, ľavostranné odpočívadlo Červeník – rekonštrukcia vodovodnej prípojky“

Opis predmetu zákazky

1. Predmet zákazky:

Predmet zákazky rieši rekonštrukciu vodovodnej prípojky v trase jestvujúceho vodovodného potrubia pre ľavostranné diaľničné odpočívadlo Červeník podľa spracovanej projektovej dokumentácie.

2. Rozsah predmetu zákazky:

Rekonštrukciou budú vymenené staré rozvody vodovodného potrubia za nové nasledovne:

- Vodovodná prípojka bude zrealizovaná od jestvujúcej rozdeľovacej šachty po novovybudovanú vodomernú šachtu (s tromi podružnými vodomermi) z rúr HDPE PE 100 – D 90x5,4 dĺžky 690,00 m
- Nový nadzemný hydrant DN 80, s prípojkou D 90x5,4 dĺžky 2,00 m
- Napojenie troch jestvujúcich fontánok potrubím DN – 50 dĺžky 177,00 m
- Napojenie čerpacej stanice PHM DN 25 dĺžky 19,00 m
- Napojenie reštaurácie HOT-POT DN 50 na jestvujúcu prípojku dĺžky 49,50 m

V Turzovke dňa 20.09.2021

Podpis oprávnenej osoby uchádzač:

Predmet zákazky: „Diaľnica D1, favostranné odpočívadlo Červeník – rekonštrukcia vodovodnej prípojky“

Zoznam subdodávateľov a podiel subdodávok

V súlade s ustanovením § 41 ods. 3 Zákona o verejnom obstarávaní verejný obstarávateľ požaduje od úspešného uchádzača, aby najneskôr v čase uzavretia zmluvy uviedol:

1. údaje o všetkých známych subdodávateľoch v rozsahu obchodné meno, sídlo, IČO, zápis do príslušného obchodného registra
2. údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia
3. uvedenie predmetu subdodávky
4. podiel zákazky zabezpečovaný subdodávateľom

p. č.	Subdodávateľ	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa	Predmet subdodávky	podiel subdodávok v %*	podiel subdodávok v Euro s DPH**
1.					
2.					
3.					

ČESTNÉ VYHLÁSENIE UCHÁDZAČA

Ja dole podpísaný ako štatutárny orgán zhotoviteľa čestne vyhlasujem, že: v čase podpisu Zmluvy o dielo na realizáciu predmetu obstarávania uverejnenou vo Vestníku verejného obstarávania č. 69/2021 zo dňa 17.3.2021 pod značkou 15714-WYP s názvom:

„Diaľnica D1, favostranné odpočívadlo Červeník – rekonštrukcia vodovodnej prípojky“

nie sú zhotoviteľovi známi subdodávateľia.

V Turzovke dňa 20.09.2021

Podpis oprávnenej osoby uchádzača

* , ** uchádzač zodpovedá za správne uvedený podiel zmluvnej hodnoty v % resp. v Euro s DPH.